
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 3334/2024 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 31 de janeiro de dois mil e vinte e quatro. 
 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

                        
                                         Razão social                                            Número do processo 

1 ABELLA DROGARIAS LTDA PAF : 109823 

2 DRUGSTORE AMERICAN RECREIO DROGARIA LTDA PAF : 110323 

3 FARMACIA PROPRIEDADE DE JESUS LTDA - ME PAF : 110623 

4 LUCRE MAIS FARMA LTDA PAF : 110823 

5 DROGARIA E PERFUMARIA SAUDE JA LTDA - ME PAF : 110923 

6 A SUA FARMACIA CITTA LTDA PAF : 111023 

7 FARMACIA C. O. GONCAVES LTDA ME PAF : 113023 

8 DROGARIA LA VITA DE CAXIAS LTDA PAF : 113123 

9 DROGARIA E PERFUMARIA NOVA CAMPINAS LTDA PAF : 114223 

10 

DROGARIA E PERFUMARIA JARDIM DAS FLORES DO 

PILAR L PAF : 114523 

11 DROGARIA MEDEIROS ESPERANCA EIRELI PAF : 114623 

12 PL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA PAF : 115023 

13 FARMACIA E DROGARIAS DO RANCHO NOVO LTDA PAF : 115123 

14 DROGARIA LD DO CAMPO REDONDO LTDA PAF : 117123 

15 SANTOS E VIANA COM. DE PROD. FARM. LTDA PAF : 117323 

16 DFW DROGARIA LTDA ME PAF : 117423 

17 FARMACIA JARDIM REAL LTDA PAF : 119223 

18 DROGARIA DO CBC LTDA PAF : 121523 

19 DROGARIA GAROTA DO CABUCU LTDA PAF : 121623 

20 DROGARIA RAINHA DO PRE LTDA PAF : 121723 



 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

21 DROGARIA E PERFUMARIA EDUARDO EIRELI -ME PAF : 121823 

22 DROGARIA SOS SAUDE LTDA PAF : 122123 

23 DROGARIA KOHLER LTDA PAF : 122223 

24 DROGARIA FARMA VIP DE SANTA MARIA LTDA PAF : 122323 

25 DROGARIAS JCMC DE SANTA CRUZ LTDA PAF : 122423 

26 DROGARIA BARAO DE JESUITA LTDA PAF : 122523 

27 DROGARIA SANTOS & PIRES LTDA ME PAF : 122623 

28 FABIANE SANTOS DE OLIVEIRA DROGARIA - ME PAF : 122723 

29 DROGARIA GIAGIO 2 LTDA PAF : 122823 

30 VICTORIA DE A. AGUIAR DROGARIA PAF : 123423 

31 DROGARIA CAMPELO LTDA ME PAF : 123523 

32 FARMACIA EMANUEL DE FRIBURGO LTDA PAF : 124423 

33 DROGARIA OLIVEIRA E OLIVEIRA LTDA PAF : 125023 

34 ECOPHARMA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA PAF : 125723 

35 L M T FARMA COMÉRCIO DE MED. E PERF. LTDA PAF : 126123 

36 DROGARIA VICTOR DO PORTO LTDA ME PAF : 126223 

37 DROGARIA DUARTE SOARES DE IGUABA LTDA PAF : 126323 

38 FARMACIA GAEL LTDA PAF : 130223 

39 MURILO PEIXOTO DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 131023 

40 MFP DROGARIA DE CAMPOS EIRELI PAF : 132323 

 

RIO DE JANEIRO, 19 DE JANEIRO DE 2024. 
 

 
 

CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO 
PRESIDENTE  


